CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 e Adolescentes unidos, lutando para conquistar um mundo

RESOLUÇÃO Nº 06, de 5 de maio de 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
adolescente de Guararema, no uso de suas atribuições
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), que dispõe sobre os
Conselhos Tutelares;

CONSIDERANDO a reunião da comissão realizada no dia 4 de
maio de 2023 e deliberada pelos conselheiros de direito em
votação;

CONSIDERANDO o Edital 01/2023 publicado em 1 de abril de
2023 no Jornal local para inscrição no Pleito Eleitoral

CONSIDERANDO que o número de inscritos não é suficiente
para dar prosseguimento ao pleito eleitoral PRORROGA AS
INSCRIÇÕES PARA O PLEITO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR DE
GUARAREMA, ser realizado no período de 06/05/2023 até o dia
15 de maio de 2023;

Guararema, 05 de maio de 2023.

Fernanda Guttierrez Fernandes

Presidente do CMDCA